quia omne jus ab eo cecidit; quamvis alias regulariter ubi ex aliqua causa resignatio redderetur nulla, & nisi beneficiū re ipsa resignatorio acquiratur nequam ab ipso resignante jus abdicetur & ad illud redire posset Flam. Paris. lib. 1. q. 3. Stephanus Quaranta in Summa Bullarii verbo: Beneficiorū resignatorū publicatio

C Collatio per Ordinarium) Non alienum est in gratiam juniorum hic subtrahere, renunciationem in favorem coram Ordinariis non subsistere, ut est communis DD. sententia apud Fulse. de visitatione lib. 2. c. 28. n. 20. lateque prelo Auctor Analijt. comment. ad reg. de infirmis nu. 101. & seq. ideo debet hinc rē & simpliciter, & hæc simplex renunciatio causas requirit quæ exitum confit. Pii V. 58. quæ incipit *Quanta Ecclesia* quas fusè dilatat Quaranta in Bullarii verbo *Beneficiorum resignationes*: sed ego brevitatis causa sub compedio referam. sunt igitur istæ: Si resignans sit senex, aut infirmus, vel compositus impeditus, puta morbo qui impedit quem promoveri, vel promotum administrare, aut si sit vitiat, seu deformatus, ut puta cæcus ut roque oculi claudus manu, aut pedes mutilatus, gibbosus, aut crimini obnoxius, ob quod nimirum veniret privandus, aut si sit censuris Ecclesiasticis irretitus, aut non debet aut potest Ecclesiæ seu beneficio inservire, utpote propter scandalosam vitam, vel morbum caducum &c. si etiam unum aliud, vel plura obnuerit beneficia, si insuper religionem sit ingressurus, vel matrimonium contracturus, si sint inimicitia capitales, denique ordinarii admittunt renunciations beneficiorum in casibus expressis in cap. nisi cum pridem de renunciat. ut statuit eadem Piana constitutio; & sunt istæ: conscientia criminis, debilitas corporis, defectus scientiæ, malitia plebis, scandalum, & persona irregularitas.

Atque ex his causis admitti solent renunciations coram ordinariis, quæ tamen prius ad duo animadvertere debent 1. an renunciantes sint in sacris constituti: nam tum renunciations non admittunt nisi aliunde habent unde commode vitam sustentare queant *Quaranta d. loca, Vers. att. amu ut renunciat.* qua de re latius agam infra ad Reg. de consensu in resignat. &c. ubi etiam habes ipsam Pianam Constitutionem. Secundo, ut admittentes ex supradictis causis non conferant consanguineis, seu affinibus, ut familiaribus resignantibus vel suis, ex eadem Piana constitutione, quæ, ut inquit Flam. Paris. lib. 5. de resignat. ben. q. ult. est nunc in viridi observantia, & quotidie practicatur: ideo Lector consulat eundem Flaminium fusissimè & distinctè illam explicantem.

Pœna autem dictæ Constit. est suspensio Ordinariorum à collatione, electione, & institut. beneficiorum, donec à S. Pontifice absolutionem obtulerint, qui verò beneficia contra formam d. Constit. receperint, eadem pœna alligantur, præterquam quod ejusmodi renunciations nullius sint robori effectus, Licet Quaranta ubi supra, aliud velit ex Flam. Paris. lib. 5. de resignat. q. vlt. nu. 223. ubi scribit Ordinarium demum incurere pœnam suspensionis

In d. Constat. expressum, si conferat beneficia coram ipsis resignata personis
ibi prohibitis; non etiam si conferat ex aliis causis quam ibi relatis: licet eo
casu, resignationes sint nullæ propter decretum irritans, ibi quod si secus &
quicquid præter & contra formam &c.

(Constituit se possidere.) Rebuff. in praxi ad hanc reg. in glo. 13. in fi. inter alias
19 hujus Reg. limitationes & hanc nostri Auctoris producit, videlicet nisi re-
signans constituat se possidere nomine resignatarii, quo casu Reg. ista locum
non habebit, *Rot. decis. 150. in No.* requiritur tamen, inquit, etiam hoc casu
20 publicatio: alias Regula locum haberet. Cujus doctrina si vera est, quid pro-
derit Resignatario secreta resignatio, de qua hic noster Alphonsus? certe
credere illi non prodesse: nam licet ignorant non currat tempus, nec igno-
ranti fraus possit adscribi, cessetque hoc casu ratio hujus Regulæ, tamen quia
per ejusmodi secretas renunciaciones fieret fraus Regulæ, existimarem cum
Rebuffo Regul. istam adhuc locum habere *d. gloss. 13. numero 29.* quod secus
esset si resignans maneret in possessione, & postea resignatarius post adeptam
possessionem, & publicationem, resignanti fructus locaret, & is in possessio-
ne tanquam conductor moreretur: quia tunc non vacaret beneficium per o-
bitum, quia resignatio fuit publicata, & possessio apprehensa, unde cessaret
21 hæc Regula, sicut in eo videmus, qui retinet usumfructum *l. quisquis C. de Do-
nat. Boer. ad consuet. Bitur. tit. de Donatio. §. 1. Rebuff. d. §. 13. nu. 17.* Sed de his
post paulò uberius dicemus.

(Non iure poli.) Quia resignans per resignationem amisit jus percipiendi fru-
ctus, cum amisit beneficium & possessionem *cap. post translationem §. rursus
de venuniat. cap. inter de Præbend. Ideò Pius V. in constitur. 87. que incip. Intolera-
bilis.* statuit censi & præsumi confidentiam, si recipiens beneficium consti-
tuerit dimittentem vel ejus parentes, aut propinquos, ad percipiendum vel lo-
candum fructus beneficii dimissi, & illi vel illis de fructibus perceptis aut per-
cipiendis donationem fecerit. quod & notavit Navar. *conf. 78. de Simonia* hoc
22 tamen limita, quoties ejusmodi constitutio, remissio, seu precarium illic factum
post resignationem, secus si postea aliquo tempore interjecto, vel ex aliqua
causa, nam hoc casu nulla committitur simoniaca confidentia, ut fuit resolutum
in una Oriolen. confidentiæ 1 Febr. 1591. *cor. am. Bubalo Nicol. Garcia de ben. p. 11. c.
182. nu. 198.* qui citat Flam. *paris. de confidentia q. 27. & 49. & q. 31. nu. 29.* ubi
est, in fortioribus terminis de donatione fructuum facta per resignatarium
resignanti, ex ea quidem induci præsumptionem confidentiæ si ejusmodi do-
natio facta fuerit illic, & alia concurrant quæ talem præsumptionem roborent.
(Coram Notario & testibus.) Tempore Innocentii VIII. & ante Constitutio-
nes Pii V. & Gregorii XIII. dubitabatur, ubi, & quomodo facienda erat
publicatio: unde noster Alphonsus existimavit sive resignatio fieret in Cu-
ria, sive non, satis esse factum Regulæ si publicaretur resignatio in Cancellaria,
vel

vel Camera Apostolica, aut Audientia contradictarum vel coram Notario & testibus. Comesius verò, ad hanc Reg. qu. 9. vers. Tertius casus est, quem sequitur D. Wamesius *conf.* 245. num. 6. qui scribit sufficere publicationem in duplicibus beneficiis curam animarum non requirentibus quomodocumque hoc est vel coram Notario Cancellariae & testibus, vel in Audientia contradictarum, vel alias coram Notario & testibus. At nunc cum ex dictis Constitutionibus Pii V. & Gregorii XII I. habeamus formam publicationis expressam, à qua non licet recedere ne quidem dato æquipollenti *Flam. Paris. d. lib. 11. qu. 12. num. 4.* propter Decretum irritans, non est quod inhareamus sententia nostri Alphonsi, aut Comesii, vel D. Wamesii.

Notandum autem quando resignatio fit extra Curiam coram Ordinariis locorum, publicationem quoque necessariam esse juxta formam in dicta Gregoriana præscriptam, & ante notatam, ut & liquet ex illius verbis, *ibi de beneficiis autem que deinceps &c. Farinacius decis. 662. per tot. & 665. in Antiqu. etiam resignatio esset facta in manibus ordinarii, & provisio facta per Pontificem Flam. Paris. d. lib. qu. 5. num. 4. & late probat auctor Analyt. Comment. ad hanc Regulam quest. 12. num. 255. & seqq. quod & probavit Rota in una Antiqua prebende 27. Febr. 1595. coram D. Pampilio.* Unde etiam resignatio esset nulla & invalida, ut in d. constit. habetur, & fuit dictum in una Lugdunens. Canonici 8. Junii 1598. coram D. Littra. nisi nulla esset ex defectu consensuum tunc enim non intraret vacatio ex dicta constitutione ob non publicationem, ut fuit dictum in una Hispalen. & Corduben. præstimoniorum 14. Junii 1600. coram Illustr. Lancellotto Nicolao Garcia tract. de beneficiis p. 11. c. 3. §. 4. num. 277. In Hispaniis verò, non intrat dispositio hujus regulæ in resignationibus & permutationibus coram Ordinariis, ut notat idem Garcia d. §. 4. num. 289.

Item notandum, publicationem debere fieri in Ecclesia beneficii resignati, idque intra missarum solennia ut diximus. Excusatur tamen quis à publicatione & pena dictæ Gregorianæ ob justam causam metus, belli putaminentis, pestis, hostium, ob adversarii vel tertii aut judicis factum, quo casu restitutioni in integrum locus tantum erit, aliudve justum impedimentum, *Gomf. hic. q. 13. Rom. conf. 433. incip. Quod primum in pr. Card. Tuscius præc. conclus. tom. 6. conclus. 101. nu. 5.* his quippe casibus sufficet publicare in loco viciniori, ita ut verisimiliter ad notitiam Ordinarii & aliorum pervenire poterit, necessitas enim excusat à formali satisfactione verborum ex quo menti Regulæ satisfactio. *Lud. rom. d. conf. 433. per textum in elem. causa 5. verum de electio. Felii. in c. cum dilecta col. 32. vers. l. mira 7. de rescript. Unde non excusabitur quis ob casum fortuitum, infirmitatem, oblivionem, metum reverentialem, paupertatem, multitudinem negotiorum, Flam. Paris. d. lib. 11. q. 13. per tot. nec denique ignorantiam pupillaris ætatis, ut disertè probat Auctor Analyt. Comment. ad hanc.*

Hanc Reg. num. 237. & seqq. Flam. d. tract. lib. 11. q. 4. nu. 33. & rebuff. in addit. ad hanc Reg. & Stephanus Quaranta in summa Bullarii verbo Ben. resignatio veris Terrio amplia: tum quia resignatio non acceptata, & publicata resolvitur, ut ibidem scribit num. 238. tum quia est quod resignatarius sibi imputet, cur intra sex vel novem menses non obtinuerit bullas, & non publicavit suam provisionem, unde cum per eum steterit, sibi imputet l. in iure ff. de Reg. iur. Rebuff. in praxi ad hanc Reg. glo. 12. Quod fallit si provisor per resignationem non potuerit facere expedire bullas suae provisionis ad nanciscendam intra sex menses possessionem, quia papa mortuus esset, & sedes vacaret longo tempore, tum enim tempus non curreret, nec beneficium diceretur vacare per obitum, licet resignans moriatur possessor arg. c. significante de Pignor. not. in c. accedens de procur. gl. in c. cum bellicam 34. q. 2. gl. in c. Pastoralis 7. q. 1. Stephanus Quaranta in summa Bullarii verbo ben. resignatio. ubi dicit communem & de stylo Curiae receptam esse conclusionem, neque de isto impedimento facienda est protestatio, quia ibi urget necessitas, sine ipsa exculatur impeditus, glo. in verbo provisionis de Pacificis possess. in prag. sanctio, post bart. in l. Senatus ff. de off. presid. abb. in c. plerumque de rescript. Ruzeus tract. iuris Regal. 4. privileg. in fi. licet aliud velle videatur Rebuff. ad hanc Reg. gloss. 12. suadetque ut in tali eventu, mortis vide licet Papae ut iterum resignetur coram Ordinario, qui conferet illi resignatio non valenti obtinere bullas, & ex collatione accipiet possessionem, & sic resignans non morietur in possessione, & ista secunda resignatio in hoc valebit ut resignans suae cedat possessioni.

Interea adverte, si ob justam causam, puta merus, infirmitatis, vel aliam, ut supra, aut ex aliis causis (quas tamen verificare non tenetur impetrans, ut notat Flam. d. q. 7. lib. 11.) prorogatum esset tempus publicationis, vel adversus illud restitutio obtenta, ejusmodi gratia pro nihilo esset impetranti, nisi derogatum esset Regulae de jure quaesito non tollendo, ut fuit resolutum in una Astoricen. 29. May 1590. Ideoq; in restitutione apponi semper solet ista restrictiva: Et dummodo tempore datae praesentium non sit alicui ob lapsum tempus hujusmodi in dicto beneficio specialiter jus quaesitum, & dicta publicatio intra quatuor menses proximos fiat, & cum expressione quod Orator ex dicto beneficio nullus fructus percipit. Pro eo vero qui obtinuit prorogationem & peti aliam, datur haec clausula: Et cum decreto quod Orator resignationem praestitam publicare, & alia in dicta constitutione contenta adimplere omnino teneatur intra tres menses proximos, alias praesens gratia nulla sit eo ipso, & dummodo ob lapsum dictorum mensuum prorogatorum non sit haecenus alicui in dicta Ecclesia specialiter jus quaesitum. Et adverte quod ista clausula Dummodo tempore praesentium &c. non inducit conditionem suspensivam executionis gratiae, sed praeservat tantum jus alterius, ut si de eo constet, gratia pro non facta habeatur Card. Seraphin. dec. 1494. n. 12. & in tantu praeservat jus alterius ut etiam Canon. praeser-

præservat jus ad rem quæsitum *Seraph. decis. 1274.* quod intelligi validum de canonicum, non coloratum, *Putei decis. 90. num. 5. lib. 1.*

Dubium autem est utri incumbat onus probandi non publicationem, an Impetranti ob non publicationem, an verò opponenti? *Flam. Paris. d. lib. 11. q. 14.* in utramque partem hanc quæst. discutit, & tandem resolvit Impetranti probationem negativæ, dicitque communem, quam probat diversis *Rotæ decis.* quibus adde *Farinacium decis. 37. p. 2.* & ratio est, quia publicatio præsumitur facta in tempore opportuno, *Mascard. conclus. 732. nu. 5.* tum etiam quia negativa probanda est per illum, qui in ea se fundat, sive negativæ sit juris, sive facti, sive qualitatis, estque communis opinio, per nos, *Galv. lib. 1. com. conclus. tit. de Probat. conclus. 6. Mascard. de probat. conclus. 1092. alias 1097. nu. 1. Rota in una Cremonen. Monasterii 19. Decemb. 1583. coram S. D. N. Clemente VIII. & in una Verdun. Canonici coram D. Gysio 19. Julii 1589.*

Ex qua resolutione duæ formantur conclusiones.

Prima, publicationem præsumi factam per Resignatarium, & quidem in tempore, nec teneri id probare, maxime si ipse possederit per triennium beneficium resignatum, quia ex triennali præsumitur publicatio, ut fuit resolutum sæpius in *Rota* teste *Nicol. Garcia de benefic. p. 11. c. 3. num. 313. & Farinac. dec. 671. num. 2.* licet si probetur non publicatio, non prodest triennalis, imò nec decennalis possessio. *Flam. Paris. de Resig. lib. 11. q. 6. nu. 92. & 112.* Et sic non publicanti Resignatario non prodest Regula de Triennali, nec de *Annali Flam. d. qu. nu. 19.* quia resignans amisit titulum & possessionem beneficii *Rota decis. 1. nu. 3. de Renunciat. in antiq. Paris. consil. 176. nu. 4. & 5.* nec potest habere coloratum titulum quem requirit hæc Regula: quia titulum coloratum habere dicitur, qui illud habet ab habente de jure facultatem conferendi *Lap. allegat. 16. Abb. in c. in litteris de resit. spol. Gomez. lib. 9. q. 10.* & ob non publicationem titulum habitus ab habente facultatem conferendi, reducit ad non titulum ex dispos. *Constit. Pii V. 32. Ioan. Francis. Leyss. p. 2. Thes. fori Eccles. c. 4. num. 31.* Attamen, in dubio non publicationis jurabitur triennalis, beneficio hujus Regule, quod & probat Auctor *Analyt. Comment. ad hanc Reg. qu. 4.* Nam sicuti triennalis defendit execrabilem, & non promotum ad sacros ordines intra annum, & præsumit dispensationem quæ pendet de facto superioris, ut ante ostendimus, & clarè docet *Paris. d. 9. 14. nu. 27. & seqq.* ita multò magis debet defendere resignantem, qui habet titulum & possessionem, ut præsumi debeat publicatio, quæ pendet à facto superioris, & non requiritur aliquod factum superioris, atq. ita fuit resolutum in una *Piacentina applicatiõis fructuum 24. Febr. 1584. coram D. Bubalo, & 3. Junii crucelem. anni coram D. Orano. celebratæ memoriæ viro, cui ingenium illustre multatamque morum elegantium natura dederat, quemque manebat major bonorum claritudo, nisi præmatuè fato concessisset, Eidem Orano adhibe-*

latur in una Ripana beneficij 15. Septembris 1599. D. Sacratu vir quoq; multiformi doctrina præditus. & Senat. Sabaud. teste Ant. Fab. lib. 1. de fin. Forens. tit. 2. de finit. 20. ubi fuit decifum in resignatione beneficii facta ex caussa permutatio- nis, licet admiffa effer ab Ordinario, vel à Papa si tamen resignans in beneficii possessione manferit post publicatam intra tempus constitutum, resignatione, nova provisione non indigere, si in ea possessione per continuum trienniu steterit: sed hoc intellige nisi constet, de non publicatione, ut prædixi, quo casu nova erit opus provisione; soletq; eo casu apponi clausula: *Et committatur Ordinario &c.* & cum decreto quod d. Orator resignationem huiusmodi publicare, & alia commissa, ad quæ ex præscripto dictæ constitutionis tenetur facere infra tres menses proximos habeat & teneatur. quod iterum intellige dummodo non sit alteri jus quæsitum; quod semper intelligitur etiam si in gratia non apponatur, ut diximus supra ad Reg. de non tollendo jus quæsitum. nu. 15. Restitutionem tamen ad publicandam non esse publicandam tenuit Rota in una Oxomen. coram. R. P. D. R. Bullerio 2. Decemb. 1583, ut nec prorogationem teste Flam. Paris. de Resig. lib. 11. q. 7. num. 71.

Denique quod diximus ex triennali possessione inferri & præsumi publicationem, limita primò non procedere, quando sumus in spolio: nam tunc neque triennalis hunc effectum produceret, ut præsumatur publicatio, Paris. d. q. nu. 31. Nicol. Garzia d. c. 3. s. 4. nu. 315. Stephanus Quaranta in summa Bullarij verbo Benef. resig. publicatio. Limita secundò, non procedere quoties superior vellet impedire publicationem, tunc tenetur resignatarius illam ei exhibere, Idem Paris. numero 34.

Secunda conclusio sit, Impetrantem beneficium vacans ob non factam publicationem à resignatario, teneri docere de non publicatione Stephanus Quaranta in summa Bullarij, verbo Benef. resig. publicatio, vers. adveniente tamen casu.

Hæc autem probatio sufficit per conjecturas, ut si impetrans probaret fuisset relaxatas litteras resignationis in fine termini dati ad publicandum, ut impossibile sit litteras transmissas potuisse esse ad locum, ubi erat facienda publicatio arg. l. filium i. de his qui sunt sui vel alieni iur. Paris. d. q. nu. 56. Hercul. tract. de Negativa nu. 60. & 328. Quaranta ubi supra vers. Modus autem probandi. Deinde per testes per quos affirmativa sciri potuit, verbi gratia, per Canonicos & alios clericos qui solent in Ecclesia diebus festis divinis interesse, Bar. l. non aliter ibi tract. C. de Advoc. divers. iud. Abb. Felij. & alii in c. tertio loco de Probat. latè Hercul. in tract. de Probat. negat. num. 162. Panor. conf. 99. lib. 1. gl. in cle. 1. verbo publicè de sepulch. Barbat. in c. si quis contra de foro comp. ubi tenent non dici publicatum nisi 35
si alias esset notorium seu notoria resignatio aliis quàm Canonicis & aliis missæ solemnibus interessentibus, non propterea Impetras liber esset ab onere probandi ut scriptum reliquit Auctor Analyt. comment. ad hanc Reg. nu. 262. & seq.

Barbat. & Panor. dictis locis. Postremò negativa non publicationis probatur et eo quod infra tempus datum ad publicandum non habuit resignatarius collationem, sine qua possessio adipisci non potest. nam Constitutio intelligitur de valida possessione, & apprehensione possessionis, sine qua collatio nulla est. 2. ne sede vacante c. pastor. al. de Privileg. & ita fuit resolutum coram D. Orano in causa Jacen. partitionis 14. Maij 1593. & coram D. Pamphilo in causa Leodien. Canonica 23. Maij 1597. in qua fuit resolutum intrare vacationem ex d. Constitutione, si non est petita possessio infra tempus d. Constitutionis, etiam quod resignatio alias fuerit nulla, Garcia d. c. 3. §. 4. num. 219.

Sed quid in cessione juris? v. g. aliquis resignat beneficium bullis non expeditis & sic possessione non habita, quod potest, per not. Flam. Parisi. de resign. ben. lib. 11. qu. 24. per tot. an ipsius resignatarius publicare teneatur? teneri solent evincunt verba Constit. Gregorij XII. de publicandis, ibi Nec non litu & rium quorumcumque cessiones &c.

An autem Papa possit derogare, ut quis non teneatur publicare resignationem vel cessionem? Dubium non est quin possit, quia ejus est tollere, cuius concedere l. ult. C. de legib. Sed non solet nisi in gratiam magnatum, vel ex favore singulari & exorbitanti; & in tali casu apponitur clausula hæc:

Et cum opportuno Decreto sive Indulto quod tam A. quam B. præacti præsentem confirmationem, cessionem, illius admissionem, surrogationem, collationem etiam provisionem prædictam seu illam concessionem, aliaque præmissa juxta Constitut. Fel. record. Gregorij pp. XII. prædecessoris vestri super modo & forma publicandi resignationes beneficiorum Ecclesiasticorum & similes cessiones publicare aut publicari facere, aliaque in d. Constit. contenta adimplere minimè teneatur, nec tamen Ecclesia præacta ob non publicationem hujusmodi vacet, nec vacare dici possit, minimeque tam A. quam B. aliquam inhabilitatem, aliaque penas in dicta Constitutione contentas vel alias desuper quomodolibet inflictas ullatenus incurrant, nec incurrisse censentur. Ita quod eidem B. suam antiquam & pristinam possessionem dictæ ecclesiæ absque aliarum litterarum super præsentibus faciendâ expeditione continuare & retinere, ac in ea permanere liberè & licitè. non obstantibus eadem Constit. & Constit. Julij pp. III. & prædecessoris vestri de non retinenda possessione beneficiorum Ecclesiasticorum litteris non confectis, quibus hæc vacante specialiter & expressè ac sufficienter derogare, & sub qua etiâ præsentibus minimè comprehensas esse, nec fore decernere, & declarare placeat. hæc enim exten. & quoad decretum & indultum hujusmodi sola præsentium signatura sufficiat, & ubiq; fidem faciat, & in iudicio & extra, Regula contraria non obstante. Verùm, ut dixi, non nisi magno cum favore & paucis speranda hæc gratia concedetur. At prorogatio passim conceditur, ut diximus, ut & restitutio

In Audientia Contradictarum) Vide Roman. Cons. 337. num. 7. vers. Sed Regula.
Card. Tufchem Pract. conclus. tom. 6. conclus. 101. num. 7.

Quando resignans moritur in possessione) Hæc verba includunt etiam detenta-
tionem, ut rota tenuit in una Albulen. Prestimoniorum apud Achillem de Grassis su-
per hac Reg. decis. 4. num. 392. 39

Sed quid si resignans moriatur in possessione litigiosa? distinguendum, ut
si resignans de facto incumbat possessioni etiam fiduciaria, quam recreden-
tiam vocant, & moriatur non facta publicatione per resignatarium, locus sit
huic regulæ, alias juri communi, Auctor Analyt. Comment. ad hanc Regul. qu. 24.
Interea advertite, quod licet fructuum perceptio per resignantem post resigna-
tionem inducat præsumptionem confidentiæ, ut fuit resolutum in una Consenti-
na confidentiæ 4. Febr. 1591. coram R. P. D. Orano posita per Farinacium decis. 102.
nihilominus purgatur hæc præsumptio constituto de causa ex qua percepti
fuerunt: nam contra quatuor conjecturas datas à Pio V. admittitur probatio
in contrarium & ita communiter practicatur, Nicolaus Garcia tract. de benef. p.
11. c. 3. §. 2. num. 197.

Omitto hic ponere) Consimilem Hypothesim format auctor Analyt. com-
ment. ad hanc reg. num. 237. finge Episcopum, beneficii resignatione admiffa, 41
contulisse illud absenti, cui non innotuit nisi post duos aut octo menses, tunc
que acceptavit, sed post alios 15. dies resignans in possessione decessit ante-
quam resignatarius publicasset, qui mox post obitum veniens, vult provifum
per obitum excludere, an sit locus huic regulæ? pro affirmativa, videlicet quod
beneficium, vacet per obitum, & quod nullo modo proffit publicate post obi-
tum tempore lapsa secutum, respondit Auctor Analyt. Comment. num. 238.
nec obstat iusta ignorantia absentis, & cessionem, & collationem sibi factam
ignorantis: tum quia certat de luero; hæc autem Regula sive Greg. Constitutio,
lata est ad obviandum fraudibus & litibus, & multiplicibus damnis Reip.
& sic damnum collatarii seu provisi cedere debet damno Reip. l. actione §. la-
ber ff. pro socio Novel. de non alien. §. quia veris. tum quia, cum hæc Regula lata sit
in rem, resignatarius ab initio nihil prorsus juris acquirat, nisi cum onere rea-
li resolubilitatis per hanc Regulam & ipsa resignatio ab initio habet hunc sta-
tum implicitum in hoc casu, quo secuto nullo damno censetur is affici, cujus
jus resolvitur, sed jure communi, secundum rei naturam uti, l. ult. ubi Alex. &
DD. alij ff. si ex. noxal. causa agat. Sed quid si resignatio fuit facta liberè in 42
manibus papæ, an resignatarius adstringatur onere hujus Regulæ? pro negativa
resolvit Rota in una Feltrina. Parochialis coram R. P. D. Lancellotto, cujus
verbum Farinacius part. 1. decis. noviss. decis. 296. num. 4. in fin. in Noviss.